
Verkeersbesluit inrichten parkeerplaats boekenbus aan de Distelvlinderlaan 

nr. 5594783 

Burgemeester en wethouders van Apeldoorn; 

gelet op het bepaalde in de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994), het Reglement Verkeersregels 

en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990) en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Weg- 

verkeer (hierna: BABW). 

Overwegende: 

dat de Distelvlinderlaan gelegen is binnen de bebouwde kom van Apeldoorn; 

dat deze weg in beheer is bij de gemeente Apeldoorn; 

dat bovengenoemde weg, een weg is als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994; 

dat gelet op dit artikel het college van burgemeester en wethouders van Apeldoorn bevoegd is verkeers- 

besluiten te nemen voor de genoemde weg; 

dat de bevoegdheid voor het nemen van verkeersbesluiten door het college van burgemeester en 

wethouders van Apeldoorn in het Algemeen bevoegdhedenbesluit gemeente Apeldoorn d.d. 1 januari 

2024 gemandateerd is aan het afdelingshoofd Ruimtelijk Ontwerp en Realisatie; 

dat er aan de Distelvlinderlaan in gebouw het Kristal te Apeldoorn een tweetal basisscholen zijn gelegen; 

dat er wekelijks een mobiele bibliotheek in de vorm van de boekenbus bij de buurtcentrum het Kristal 

halteert aan de Distelvlinderlaan; 

dat hiervoor een parkeergelegenheid is aangewezen gedurende een specifiek tijdsvenster; 

dat dit mogelijk is aan de Distelvlinderlaan; 

dat in de praktijk de boekenbus hier al halteert; 

dat er met regelmaat auto’s geparkeerd zijn die het plaatsen van de boekenbus hinderen; 

dat deze maatregel wordt genomen voor het verzekeren van de veiligheid op de weg en het beschermen 

van weggebruikers en passagiers; 

dat deze maatregel wordt genomen om de door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade 

voor omwonenden te beperken en de leefbaarheid te verbeteren; 

dat gelet op artikel 15, lid 1, van de WVW 1994 een verkeersbesluit dient te worden genomen voor de 

plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het 

wegverkeer opgenomen verkeerstekens, evenals voor onderborden voor zover daardoor een gebod of 

verbod ontstaat of wordt gewijzigd; 

dat gelet op artikel 15, lid 2, van de WVW 1994 er een verkeersbesluit dient te worden genomen voor 

het aanbrengen of verwijderen van infrastructurele maatregelen die leiden tot een beperking of een 

uitbreiding van het aantal categorieën weggebruikers dat van een weg of weggedeelte gebruik kan 

maken; 

dat gelet op artikel 12 van het BABW voor het plaatsen en verwijderen van de in dit artikel genoemde 

verkeerstekens een verkeersbesluit is vereist; 

dat gelet op artikel 2 van het WVW 1994 de maatregelen strekken tot het verzekeren van de veiligheid 

op de weg, het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

dat gelet op artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de gemandateerde van politie, eenheid 

Oost Nederland, district Noord en Oost Gelderland; 

dat de politie een positief advies heeft afgegeven voor het nemen van dit besluit. 

Situatieschets: 

Nr. 69065 

GEMEENTEBLAD 19 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Apeldoorn 

Gemeenteblad 2025 nr. 69065 19 februari 2025 1 



Besluit: 

Het college van burgemeester en wethouders besluiten: 

Gemeenteblad 2025 nr. 69065 19 februari 2025 2 



  

1. tot het inrichten van een parkeergelegenheid voor de boekenbus op de dinsdagen van 14.00 – 

16.00 uur en donderdagen van 14:30 tot 17:15 uur door het plaatsen van de borden E4 van Bijlage 

I van het RVV 1990 en onderborden met de tekst “Boekenbus di 14:00 – 16:00 u do 14;30 -17:15 

u” en OB501l en OB501r; 

2. de verkeerstekens te plaatsen op de locaties zoals aangegeven in de bijlage. 

namens de burgemeester en wethouders van Apeldoorn, 

Chris  Lagendijk 

Afdelingshoofd Ruimtelijk Ontwerp en Realisatie 

  

Bezwaarclausule 
Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kunnen belanghebbenden binnen zes weken na bekend- 
making van dit besluit een bezwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders, 
t.a.v. de afdeling Juridische Zaken, Postbus 9033, 7300 ES Apeldoorn. U kunt ook digitaal een bezwaar- 
schrift indienen via het formulier op www.apeldoorn.nl/bezwaarschrift. Indien u uw bezwaarschrift per 
post verstuurt raden wij u aan een kopie van dit besluit mee te sturen. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 69065 19 februari 2025 3 

http://www.apeldoorn.nl/bezwaarschrift

